
1 
 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-11-3374/20-AP-6 
Datum: 26.02.2021. godine 
 

Na osnovu člana 25. stav 1. tačka 2. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići”, broj: 5/2008, 5a/2008 i 11/19 ), člana 2.  Zakona o razvojnom planiranju i 
upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 32/17) 
i člana 10. stav (3) Odluke o kriterijima za rangiranje, načelima izrade i načinu podnošenja 
investicionih projekata za izradu Plana kapitalnih investicija Općine Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići”, broj: 8/2019), Općinsko vijeće Zavidovići na 2. sjednici održanoj 
dana 26.02.2021. godine, razmatralo je Prijedlog Plana kapitalnih investicija Općine 
Zavidovići revidiran za period 2021.-2025. godine, pa je nakon rasprave donijelo 

 
 

ODLUKU 
O USVAJANJU PLANA KAPITALNIH INVESTICIJA OPĆINE ZAVIDOVIĆI 

REVIDIRAN ZA PERIOD 2021.-2025. GODINE 
 

Član 1. 
 

Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Prijedlog Plana kapitalnih investicija Općine 
Zavidovići revidiran za period 2021.-2025. godine. 

 
Član 2. 

 
Plan kapitalnih investicija Općine Zavidovići revidiran za period 2021.-2025. godine 

čini sastavni dio ove Odluke. 
 

Član 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Općine Zavidovići”. 

 
 
 
               PREDSJEDAVAJUĆA 
               OPĆINSKOG VIJEĆA 
  
                                                                                            mr. iur. Erna Merdić Smailhodžić, s.r. 
 



Broj: 01-11-3374/20-AP-7 
Datum: 26.02.2021. godine 
 

 

 

 

PLAN KAPITALNIH INVESTICIJA OPĆINE ZAVIDOVIĆI REVIDIRAN 

ZA PERIOD 2021. – 2025. GODINE 

 

 

 

 

 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA  
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE  
  



2 
 

1. UVOD 

Općina Zavidovići je proteklih godina provodila brojne aktivnosti na rješavanju identifikovanih ključnih poblema u oblasti poslovne i komunalne 
infrastrukture, kao i definiranje projekata čijom realizacijom su se stvarale pretpostavke za pokretanje lokalnih potencijala i unapređenje 
poslovne klime. 

Obzirom na opredjeljenje Općine Zavidovići da u skladu sa strateškim i razvojnim planovima, u budućem periodu fokus usmjeri na realizaciju 
projekata u oblasti komunalne i poslovne infrastrukture, kao i onih koji će dati doprinos konkurentnosti lokalne privrede i razvoju Općine 
generalno, izrada i usvajanje Plana kapitalnih investicija je logičan korak u tom pravcu.  

Ovimplanom, usaglašenim sa strateškim dokumentima Općine, određene su glavne smjernice investicionog razvoja za period 2021.-2025. 
godine, a razvrstano prema broju bodova u okviru sektora kojem projekt pripada. 

Kompletna procedura javnih konsultacija, predlaganja projekata, bodovanje i kreiranje Plana kapitalnih investicija općine  Zavidovići za period 
2021.-2025. godine sačinjen je u skladu sa Odlukom o kriterijima za rangiranje, načelima izrade i načinu podnošenja investicionih projekata za 
izradu Plana kapitalnih investicija općine Zavidovići (Službeni glasnik Općine Zavidovići, broj: 8/2019). 

 

2. SVRHA PLANA KAPITALNIH INVESTICIJA  

Pretpostavka održivom pristupu planiranja budžeta, te adekvatnoj projekciji budućih potreba na nivou lokalnih zajednica, jeste predviđanje 
troškova kapitalnih ulaganja u okviru Plana kapitalnih investicija (PKI). Ovi planovi omogućavaju koordinaciju između godišnjeg budžeta i 
budžeta za kapitalne projekte, njihovu evaluaciju i određivanje prioriteta, te mogućnost uvažavanja mišljenja javnosti u pogledu javnih 
investicija. 

Plan kapitalnih investicijapredstavlja: 

- Temelj za koordinirane investicione djelatnosti kao i garanciju da će na raspolaganju biti odgovarajući vremenski period neophodan za 
profesionalnu pripremu svake investicije;  

- Osnovu za uvođenje objektivnosti u donošenje odluka koje se tiču razvoja, s obzirom da PKI sadrži jasne kriterije za izbor investicija;  
- Dobar način komunikacije sa stanovništvom, lokalnim privatnim poduzetnicima, nevladinim organizacijama, drugim općinama, 

okruženjem, regionom i raznim lokalnim subjektima koje susrećemo na putu razvoja. 



3 
 

Konkurencija između pojedinih investicionih planova u Općini nikad neće iščeznuti, jer nikada neće biti dovoljno finansijskih sredstava za 
realizaciju svih planiranih investicija odjednom. Treba, dakle, naučiti živjeti sa nedostatkom novca, a to znači da je najvažnije optimalno (s tačke 
gledišta javnog interesa) iskoristiti sredstva raspoloživa u Budžetu Općine. Praksa pokazuje da nema boljeg sredstva koje bi služilo ovom cilju od 
Plana kapitalnih investicija.Pored navedenog, kapitalne investicije su u principu veliki projekti čija realizacija često traje duže od jedne budžetske 
godine, te je najčešće neophodno iznalaziti sredstva i iz drugih izvora finansiranja, te je Plan kapitalnih investicija i jedan od osnovnih 
dokumenata za kandidovanje projekata prema drugim dostupnim izvorima finansiranja. 

 

3. MODEL PLANA KAPITALNIH INVESTICIJA 

Plan kapitalnih investicija predstavlja petogodišnji plan razvoja Općine i on je progresivnog karaktera, što znači da će nakon realizacije projekata 
predviđenih za prvu godinu biti dopunjavan projektima za novu petu godinu, koja zaokružuje Plan. Dakle, Plan kapitalnih investicija (PKI) 
Općine Zavidovići revidiran za period 2021.-2025. godinu predstavlja dopunu Plana kapitalnih investicija za period 2020. -2024. godina, 
korigovan za realizovane projekte i novoprijavljene projekte. PKI obuhvata općinske investicije u vrijednosti 6.056.480,00 KM, a koje se odnose 
na organizovanu izgradnju, modernizaciju i poboljšanje tehničke i društvene infrastrukure Općine.   

PKI je razrađen na osnovu jedinstvenog obrasca koji je dostavljen svim Mjesnim zajednicama, javnim ustanovama i preduzećima, te objavljen na 
web stranici Općine.  

Bodovanje kandidiranih projekata je vršeno je na osnovu Odluke o kriterijima za rangiranje, načelima izrade i načinu podnošenja investicionih 
projekata za izradu Plana kapitalnih investicija općine Zavidovići (Službeni glasnik Općine Zavidovići, broj: 8/2019 ). 

Model obrasca za kandidovanje projekata: 



4 
 

OBRAZAC ZA PREDLAGANJE INVESTICIONIH PROJEKATA ZA POTREBE IZRADE/AŽURIRANJA PLANA KAPITALNIH ULAGANJA 
OPĆINE ZAVIDOVIĆI 

1. PREDLAGATELJ PROJEKTA:  
- naziv subjekta-predlagača 
- kontakt osoba 
- adresa 
- kontakt telefon, e-mail 

 
 
 
 
 

2. NAZIV PROJEKTA:   
3. SEKTOR / OBLAST:  �cestovna infrastruktura �vodovod�kanalizacioni sistem � javna rasvjeta  � stalo 
4. LOKACIJA PROJEKTA: 
(Naziv naseljenog mjesta gdje će se projekat realizirati, kratak opis 

lokacije) 

 

5. OPIS PROJEKTA:   
(Kratak opis potrebnih aktivnosti, koji problem se rješava, koje 

javne usluge se pružaju i sl.)  
 

 

6. VRIJEDNOST PROJEKTA U KM:  
7. PRIPREMLJENOST PROJEKTA: �postoji izrađena investiciono-tehnička dokumentacija i odobrenje za građenje  

� za ovu vrstu projekta nije neophodna investiciono-tehnička dokumentacija i odobrenje za građenje 
8. BROJ KORISNIKA PROJEKTA: � koristan za manje od 300 stanovnika 

�koristan za 301 -2.000 stanovnika 

� koristan za 2.001 -10.000 stanovnika 

�koristan za više od 10.000 stanovnika 
9. POSTIGNUTI EFEKT I SPECIFIČNA CIJENA 
KOŠTANJA PROJEKTA: 

�postignuti efekt od 0 do 0,69 

�postignuti efekt od 0,70 do 1,49 

�postignuti efekt od 1,50 do 2,49 

�postignuti efekt od 2,50 do 3 
10. POVEZANOST SA STRATEŠKIM DOKUMENTIMA 
OPĆINE: 

� projekt nije usaglašen sa strategijom razvoja 

�projekt atraktivan ali nije obuhvaćen strategijom razvoja 

� projekt je sadržan u prioritetima ili strateškim ciljevima strategije razvoja 

�projekt je sadržan u mjerama i/ili projektnom dijelu strategije 
11. ZNAČAJ PROJEKTA ZA RAZVOJ OPĆINE: 
 

� projekt nema razvojni karakter 

� razvojni projekt 



5 
 

NAPOMENA: Prijava određenog projekta ne podrazumijeva apliciranje za određena finansijska sredstva već samo apliciranje za Program kapitalnih 

investicija.  

12. PROJEKT POTIČE PRIVREDNI RAZVOJ: 
 
 

� projekt nije atraktivan za investitore/ne služi investitorima i poduzetnicima 

�projekt unapređuje poslovanje manjeg broja investitora/poduzetnika (1-3) 

� projekt unapređuje poslovanje većeg broja investitora/poduzetnika (4-10) 

�projekt unapređuje poslovanje većeg broja investitora/poduzetnika (više od 10) 
Nazivi privrednih subjekata unutar područja uticaja 
projekta:__________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________ 

13. UTICAJ NA ŽIVOTNU SREDINU: �projekt dovodi do zagađenja životne sredine 

�projekt nema uticaja na životnu sredinu 

�projekt poboljšava stanje životne sredine 

�projekt podržava primjenu novih tehnologija i/ili iskorištenje obnovljivih izvora 
14. ULAGANJA OPĆINE NA PROJEKTNOM PODRUČJU:  �bilo je realizacije kapitalnih investicija u prethodnoj godini 

�nije bilo kapitalnih ulaganja u prethodnoj godini 

�nije bilo kapitalnih ulaganja u posljednje 3 godine 

�nije bilo kapitalnih ulaganja u posljednjih 5 godina 
15. SPREMNOST INTERESNE STRANE NA 
SUFINANSIRANJE PROJEKTA: 

�interesna strana nije spremna sufinansirati projekt 

�sufinansiranje sredstvima interesne strane do 20% vrijednosti projekta 

�sufinansiranje sredstvima interesne strane 21% - 50% vrijednosti projekta 

�sufinansiranje sredstvima interesne strane preko 80% vrijednosti projekta 
Bodovanje ovog kriterija će se vršiti na osnovu pisane izjave subjekta iz člana 11. stav (1) Odluke o kriterijima za 
rangiranje, načelima izrade i načinu podnošenja investicionih projekata za izradu Plana kapitalnih investicija 
općine Zavidovići, a novčana sredstva će se položiti na namjenski račun Općine Zavidovići prije početka 
realizacije projekta. U slučaju da sufinansiranje projekta izostane odustaje se od realizacije projekta. 

16. UKLJUČENOST OMLADINE ILI ŽENA: �projekt ne uključuje omladinu ili žene 

�projekt utiče na zaposlenost mladih ili žena 

�projekt povećava zaposlenost mladih ili žena 

�projekt poboljšava standard mladih ili žena 



6 
 

   

4. LISTA PRIORITETA INVESTICIONIH PROJEKATA PO KATEGORIJAMA I BODOVIMA 
 

4.1.PODJELA PO TIPU PROJEKTA 

REDNI 
BROJ 

KATEGORIJA PROJEKTA UKUPAN BROJ 
PROJEKATA PO 
KATEGORIJI 

1. Cestovna infrastruktura 51 
2. Vodovodi  13 
3. Kanalizacioni sistemi 4 
4. Javna rasvjeta 3 
5. Ostali projekti 7 

UKUPNO: 78 
   

  

4.2.PODJELA PO PREDLAGAČIMA 

PREDLAGAČ BROJ PROJEKATA 
Mjesne zajednice  55 
Upravni organi Općine Zavidovići 21 
Udruženja građana 1 
Sportska uduženja i klubovi 0 
Pravna lica 0 
Javne ustanove i preduzeća Općine Zavidovići 1 
Razvojna agencija „RAZ“ d.o.o. Zavidovići 0 

UKUPNO: 78 
 

 



7 
 

 

4.3. PROCENTUALNO UČEŠĆE GRUPE U UKUPNOM BROJU PROJEKATA 

REDNI 
BROJ 

KATEGORIJA PROJEKTA UČEŠĆE U 
UKUPNOM BROJU 
PROJEKATA (%) 

1. Cestovna infrastruktura 65,38 
2. Vodovodi  16,67 
3. Kanalizacioni sistemi 5,13 
4. Javna rasvjeta 3,85 
5. Ostali projekti 8,97 

UKUPNO: 100,00 
 

4.4.  Rang-lista projekata cestovne infrastrukture 

RB PREDLAGATELJ PROJEKTA NAZIV PROJEKTA LOKACIJA PROJEKTA 

V
R

IJ
E

D
N

O
ST

 P
R

O
JE

K
T

A
 

B
R

O
J 

K
O

R
IS

N
IK

A
 P

R
O

JE
K

T
A

 

P
O

ST
IG

N
U

T
I 

E
FE

K
T

 I
 S

P
E

C
IF

IČ
N

A
 

C
IJ

E
N

A
 K

O
ŠT

A
N

JA
 P

R
O

JE
K

T
A

 

P
O

V
E

ZA
N

O
ST

 S
A

 S
T

R
A

T
E

ŠK
IM

 

D
O

K
U

M
E

N
T

IM
A

 O
P

Ć
IN

E 

ZN
A

Č
A

J 
P

R
O

JE
K

T
A

 Z
A

 R
A

Z
V

O
J 

O
P

Ć
IN

E 

P
R

O
JE

K
A

T
 P

O
T

IČ
E

 P
R

IV
R

E
D

N
I 

R
A

ZV
O

J 

U
T

IC
A

J 
N

A
 Ž

IV
O

T
N

U
 S

R
E

D
IN

U
 

U
LA

G
A

N
JA

 O
P

Ć
IN

E
 N

A
 

P
R

O
JE

K
T

N
O

M
 P

O
D

R
U

Č
JU

 

SP
R

E
M

N
O

ST
 I

N
T

E
R

E
SN

E
 

ST
R

A
N

E
 N

A
 F

IN
A

N
SI

R
A

N
JE

 

P
R

O
JE

K
T

A
 

U
K

LJ
U

Č
E

N
O

ST
 O

M
LA

D
IN

E
 I

LI
 

ŽE
N

A
 

U
K

U
P

N
O

 

  VRIJEDNOST BODA 20 20 15 15 20 10 5 15 5   

G
R

A
D

SK
E 

U
LI

C
E 

I 

P
R

IP
A

D
A

JU
Ć

A
 

IN
FR

A
ST

R
U

K
T

U
R

A
 

1 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

SANACIJA DIJELA 
ULICE RADNIČKA 
OD TC BINGO 
PREMA ALIĆIMA ULICA RADNIČKA 50.000,00   2 3 3 3 3 1 1 0 0 265 

2 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

REKONSTRUKCIJA 
RASKRSNICE H.K. 
GRADAŠĆEVIĆA I 
ZLATNIH LJILJANA 
(ULIVNA TRAKA) 

RASKRSNICA H.K. 
GRADAŠĆEVIĆA I 
ZLATNIH LJILJANA 30.000,00   2 3 3 3 3 1 0 0 0 260 



8 
 

3 MZ BRANIOCI GRADA 
SANACIJA ULICE 
OMLADINSKA ULICA OMLADINSKA 35.000,00   3 3 3 3 1 1 3 0 0 255 

4 MZ ASIM ČAMDŽIĆ 
SANACIJA ULICE 
GAZIJE ULICA GAZIJE 100.000,00   2 3 3 3 1 1 3 0 0 235 

5 MZ ASIM ČAMDŽIĆ 
SANACIJA 
ULJIĆKOG PUTA NASELJE ULJIĆI 30.000,00   2 3 3 3 0 1 3 0 0 215 

6 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
SANACIJA ULICE 
PRVOMAJSKA ULICA PRVOMAJSKA 30.000,00   2 3 3 3 0 1 3 0 0 215 

7 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI/ MZ ASIM 
ČAMDŽIĆ 

SANACIJA ULICE 15. 
SEPTEMBAR ULICA 15. SETEMBAR 150.000,00   2 3 3 3 0 1 3 0 0 215 

8 MZ KLEK 
SANACIJA ULICE 
GAJSKA ULICA GAJSKA 12.000,00   1 3 3 3 0 1 0 2 0 210 

9 MZ ASIM ČAMDŽIĆ 

ASFALTIRANJE 
PLATOA KOD 
ZGRADE SAMAČKA 

ULICA DR.PINKASA 
BANDTA 30.000,00   2 3 3 3 0 1 0 0 0 200 

10 MZ ASIM ČAMDŽIĆ 

ASFALTIRANJE 
PLATOA IZA 
ZGRADE SAMAČKA 

ULICA DR.PINKASA 
BANDTA 20.000,00   2 3 3 3 0 1 0 0 0 200 

11 MZ BRANIOCI GRADA 
SANACIJA ULICE 
PODUBRAVLJE ULICA PODUBRAVLJE 50.000,00   2 3 3 3 0 1 0 0 0 200 

12 MZ ASIM ČAMDŽIĆ 

SANACIJA 
STEPENIŠTA KOD 
BENZINSKE PUMPE 
ALMY 

ULICA DR.PINKASA 
BANDTA - ULICA 15. 
SEPTEMBAR 25.000,00   2 3 3 3 0 1 0 0 0 200 

13 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

NASTAVAK 
UREĐENJA 
CESTOVNE 
INFRASTRUKTURE 
U NASELJU VUČJAK NASELJE VUČJAK 30.000,00   1 1 3 3 2 1 0 0 0 180 

14 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
IZGRADNJA ULICE 
BRDSKI PUT ULICA BRDSKI PUT 28.000,00   0 0 3 3 0 1 3 0 0 115  

  UKUPNO GRADSKE ULICE I PRIPADAJUĆA INFRASTRUKTURA 620.000,00                     2965 



9 
 

 

RB PREDLAGATELJ PROJEKTA NAZIV PROJEKTA LOKACIJA PROJEKTA 

V
R

IJ
E

D
N

O
ST

 P
R

O
JE

K
T

A
 

B
R

O
J 

K
O

R
IS

N
IK

A
 P

R
O

JE
K

T
A

 

P
O

ST
IG

N
U

T
I 

E
FE

K
T

 I
 S

P
E

C
IF

IČ
N

A
 

C
IJ

E
N

A
 K

O
ŠT

A
N

JA
 P

R
O

JE
K

T
A

 

P
O

V
E

ZA
N

O
ST

 S
A

 S
T

R
A

T
E

ŠK
IM

 

D
O

K
U

M
E

N
T

IM
A

 O
P

Ć
IN

E 

ZN
A

Č
A

J 
P

R
O

JE
K

T
A

 Z
A

 R
A

Z
V

O
J 

O
P

Ć
IN

E 

P
R

O
JE

K
A

T
 P

O
T

IČ
E

 P
R

IV
R

E
D

N
I 

R
A

ZV
O

J 

U
T

IC
A

J 
N

A
 Ž

IV
O

T
N

U
 S

R
E

D
IN

U
 

U
LA

G
A

N
JA

 O
P

Ć
IN

E
 N

A
 

P
R

O
JE

K
T

N
O

M
 P

O
D

R
U

Č
JU

 

SP
R

E
M

N
O

ST
 I

N
T

E
R

E
SN

E
 S

T
R

A
N

E
 N

A
 

FI
N

A
N

SI
R

A
N

JE
 P

R
O

JE
K

T
A

 

U
K

LJ
U

Č
E

N
O

ST
 O

M
LA

D
IN

E
 I

LI
 Ž

EN
A

 

U
K

U
P

N
O

 

  VRIJEDNOST BODA 20 20 15 15 20 10 5 15 5   

1 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

INVESTICIONO 
ODRŽAVANJE I 
SANACIJA DIJELA 
LOKALNE CESTE 
ZAVIDOVIĆI-P. 
KONAK 

LOKALNA CESTA 
ZAVIDOVIĆI-P. KONAK 120.000,00   2 3 3 3 3 1 0 0 0 260 

LO
K

A
LN

E
 C

E
ST

E 

2 MZ DUBRAVICA 

SANACIJA LOKALNE 
CESTE ZAVIDOVIĆI-
DUBRAVICA 

LOKALNA CESTA 
ZAVIDOVIĆI-DUBRAVICA 20.000,00   1 3 3 3 2 1 1 0 0 225 

3 MZ KOVAČI 

SANACIJA LOKALNE 
CESTE VIKOVIĆI-
BRAŠLJEVINE 

LOKALNA CESTA 
VIKOVIĆI-BRAŠLJEVINE 60.000,00   2 3 3 3 0 1 2 0 0 210 

4 MZ RUJNICA 

REKONSTRUKCIJA 
LOKALNE CESTE 
DOLAC-RUJNICA-
TURSIĆI 

LOKALNA CESTA 
DOLAC-RUJNICA-
TURSIĆI 150.000,00   1 2 3 3 2 1 0 0 0 200 

5 MZ KOVAČI 

ZAVRŠETAK CESTE 
ZAVIDOVIĆI 
GORNJI-KOVAČI 

LOKALNA CESTA 
ZAVIDOVIĆI-G.KOVAČI 30.000,00   2 3 3 3 0 1 0 0 0 200 

6 MZ KRIVAJA-SMAILBAŠIĆI 

REKONSTRUKCIJA 
LOKALNE CESTE 
KRIVAJA-
SMAILBAŠIĆI-
FAZLIĆI 

LOKALNA CESTA 
KRIVAJA-SMAILBAŠIĆI-
FAZLIĆI 62.800,00   1 3 3 3 0 1 2 0 0 190 



10 
 

7 MZ LOVNICA 

SANACIJA LOKALNE 
CESTE D. LOVNICA-
G. LOVNICA 

LOKALNA CESTA D. 
LOVNICA-G. LOVNICA 450.000,00   2 2 3 3 0 1 0 0 0 180 

8 MZ RUJNICA 

SANACIJA LOKALNE 
CESTE MRAMORJE-
MEDNIK 

LOKALNA CESTA 
MRAMORJE-MEDNIK 150.000,00   1 2 3 3 0 1 0 0 0 160 

9 MZ BRANIOCI GRADA 

NASTAVAK 
SANACIJE LOKALNE 
CESTE ZAVIDOVIĆI-
BIJAČIĆ-VRBICA 

LOKALNA CESTA 
ZAVIDOVIĆI-BILJAČIĆ-
VRBICA 100.000,00   0 0 3 3 0 1 1 0 0 105 

  UKUPNO LOKALNE CESTE 1.142.800,00                     1730 

 

RB PREDLAGATELJ PROJEKTA NAZIV PROJEKTA LOKACIJA PROJEKTA 

V
R

IJ
E

D
N

O
ST

 P
R

O
JE

K
T

A
 

B
R

O
J 

K
O

R
IS

N
IK

A
 P

R
O

JE
K

T
A

 

P
O

ST
IG

N
U

T
I 

E
FE

K
T

 I
 S

P
E

C
IF

IČ
N

A
 

C
IJ

E
N

A
 K

O
ŠT

A
N

JA
 P

R
O

JE
K

T
A

 

P
O

V
E

ZA
N

O
ST

 S
A

 S
T

R
A

T
E

ŠK
IM

 

D
O

K
U

M
E

N
T

IM
A

 O
P

Ć
IN

E 

ZN
A

Č
A

J 
P

R
O

JE
K

T
A

 Z
A

 R
A

Z
V

O
J 

O
P

Ć
IN

E 

P
R

O
JE

K
A

T
 P

O
T

IČ
E

 P
R

IV
R

E
D

N
I 

R
A

ZV
O

J 

U
T

IC
A

J 
N

A
 Ž

IV
O

T
N

U
 S

R
E

D
IN

U
 

U
LA

G
A

N
JA

 O
P

Ć
IN

E
 N

A
 

P
R

O
JE

K
T

N
O

M
 P

O
D

R
U

Č
JU

 

SP
R

E
M

N
O

ST
 I

N
T

E
R

E
SN

E
 S

T
R

A
N

E
 N

A
 

FI
N

A
N

SI
R

A
N

JE
 P

R
O

JE
K

T
A

 

U
K

LJ
U

Č
E

N
O

ST
 O

M
LA

D
IN

E
 I

LI
 Ž

EN
A

 

U
K

U
P

N
O

 

O
B

JE
K

T
I 

N
A

 T
R

A
SI

   VRIJEDNOST BODA 20 20 15 15 20 10 5 15 5   

1 MZ STIPOVIĆI 

SANACIJA MOSTA 
PREKO RIJEKE 
GOSTOVIĆ 3.KM MZ STIPOVIĆI-D.LUKE 27.000,00   2 3 3 3 0 1 0 0 0 200 

2 MZ RUJNICA 
SANACIJA KLIZIŠTA 
KOVAČIJA-KAZIĆI MZ RUJNICA 40.000,00   1 3 3 3 0 2 0 0 0 190 

3 MZ GOSTOVIĆ 
SANACIJA KLIZIŠTA 
SKAKAVAC MZ GOSTOVIĆ 300.000,00   1 0 3 3 0 2 1 0 0 135 

  UKUPNO OBJEKTI NA TRASI 367.000,00                     525 



11 
 

 

RB PREDLAGATELJ PROJEKTA NAZIV PROJEKTA LOKACIJA PROJEKTA 

V
R

IJ
E

D
N

O
ST

 P
R

O
JE

K
T

A
 

B
R

O
J 

K
O

R
IS

N
IK

A
 P

R
O

JE
K

T
A

 

P
O

ST
IG

N
U

T
I 

E
FE

K
T

 I
 S

P
E

C
IF

IČ
N

A
 

C
IJ

E
N

A
 K

O
ŠT

A
N

JA
 P

R
O

JE
K

T
A

 

P
O

V
E

ZA
N

O
ST

 S
A

 S
T

R
A

T
E

ŠK
IM

 

D
O

K
U

M
E

N
T

IM
A

 O
P

Ć
IN

E 

ZN
A

Č
A

J 
P

R
O

JE
K

T
A

 Z
A

 R
A

Z
V

O
J 

O
P

Ć
IN

E 

P
R

O
JE

K
A

T
 P

O
T

IČ
E

 P
R

IV
R

E
D

N
I 

R
A

ZV
O

J 

U
T

IC
A

J 
N

A
 Ž

IV
O

T
N

U
 S

R
E

D
IN

U
 

U
LA

G
A

N
JA

 O
P

Ć
IN

E
 N

A
 

P
R

O
JE

K
T

N
O

M
 P

O
D

R
U

Č
JU

 

SP
R

E
M

N
O

ST
 I

N
T

E
R

E
SN

E
 S

T
R

A
N

E
 N

A
 

FI
N

A
N

SI
R

A
N

JE
 P

R
O

JE
K

T
A

 

U
K

LJ
U

Č
E

N
O

ST
 O

M
LA

D
IN

E
 I

LI
 Ž

EN
A

 

U
K

U
P

N
O

 

  VRIJEDNOST BODA 20 20 15 15 20 10 5 15 5   

N
E

R
A

ZV
R

ST
A

N
E

 C
E

ST
E 

1 MZ MEĆEVIĆI 
SANACIJA PUTA 
EKONOMIJA-GRAB GRAB 60.000,00   1 3 3 3 1 1 0 0 3 215 

2 MZ BREZIK 

ASFALTIRANJE 
PUTA BREZIK-LUG-
MEMIĆI-LUKE BREZIK 103.000,00   1 2 3 3 2 1 2 0 0 210 

3 MZ BREZIK 

ASFALTIRANJE 
PUTA ISMIĆI-
BRAŠLJEVINE-
KRAJNIĆI BREZIK 188.000,00   1 2 3 3 2 1 1 0 0 205 

4 MZ KRIVAJA 

BETONIRANJE PUTA 
U NASELJU BARE 
K.Č.22 BARE 15.000,00   1 3 3 3 1 1 1 0 0 205 

5 MZ DUBRAVICA 

ZAVRŠETAK 
ASFALTIRANJA 
PUTA DUBRAVICA-
VRBICA DUBRAVICA-VRBICA 13.000,00   1 3 3 3 1 1 1 0 0 205 

6 MZ KLEK 

SANACIJA PUTA 
KROZ NASELJENO 
MJESTO POTKLEČE POTKLEČE 30.000,00   1 3 3 3 0 1 3 0 0 195 

7 MZ GOSTOVIĆ 

ASFALTIRANJE 
PUTA GORNJA 
BOROVNICA BOROVNICA 20.000,00   1 3 3 3 0 1 3 0 0 195  

8 MZ RUJNICA 
BETONIRANJE PUTA 
ZAGAJ-MRAMORJE ZAGAJ-MRAMORJE 50.000,00   1 3 3 3 0 1 3 0 0 195 



12 
 

 

9 MZ MEĆEVIĆI 

BETONIRANJE PUTA 
KRČEVINE-
TRNOVAČE KRČEVINE-TRNOVAČE 17.000,00   1 3 3 3 0 1 2 0 0 190  

10 MZ MAHOJE 

ZAVRŠETAK 
ASFALTA POTOK-
VRTAČE POTOK-VRTAČE 10.000,00   1 3 3 3 0 1 2 0 0 190  

11 MZ MAHOJE 

SANACIJA PUTA 
MAHOJE-
BRAŠLJEVINE MAHOJE-BRAŠLJEVINE 10.000,00   1 3 3 3 0 1 2 0 0 190  

12 MZ BREZIK 

NASIPANJE PUTA 
KRAJNIĆI-
BRAŠLJEVINE KRAJNIĆI-BRAŠLJEVINE 17.000,00   1 3 3 3 0 1 1 0 0 185  

13 MZ MEĆEVIĆI 
BETONIRANJE PUTA 
ŠABIĆI-SENDIĆI KRČEVINE 35.000,00   1 3 3 3 0 1 1 0 0 185  

14 MZ KOVAČI 

ASFALTIRANJE 
SPOREDNOG PUTA 
BREZA-MOST 
KOVAČI MUSTAJBAŠIĆI 39.690,00   1 3 3 3 0 1 0 0 0 180  

15 MZ KOVAČI 
MODERNIZACIJA 
PUTA HRKIĆI-ŽIŠCI HRKIĆI-ŽIŠCI 70.000,00   1 3 3 3 0 1 0 0 0 180  

16 MZ KOVAČI 

MODERNIZACIJA 
PUTA KOVAČEVIĆI-
BRDO KOVAČEVIĆI-BRDO 60.000,00   1 3 3 3 0 1 0 0 0 180  

17 MZ DUBRAVICA 

BETONIRANJE PUTA 
GORNJA MAHALA-
PLANE 

GORNJA MAHALA-
PLANE 10.000,00   1 3 3 3 0 1 0 0 0 180  

18 MZ DUBRAVICA 

ASFALTIRANJE 
PUTA MEZARJE-
PODGAJ PODGAJ 10.000,00   1 3 3 3 0 1 0 0 0 180  

19 MZ KRIVAJA-SMAILBAŠIĆI 

REKONSTRUKCIJA 
NERAZVRSTANOG 
PUTA SMAILBAŠIĆI-
ŠADIĆI-PEŠICE 

SMAILBAŠIĆI-ŠADIĆI-
PEŠICE 90.000,00   1 2 3 3 0 1 3 0 0 175  

20 MZ KOVAČI 

REKONSTRUKCIJA 
PUTA DONJI 
VIKOVIĆI DONJI VIKOVIĆI 150.000,00   1 2 3 3 0 1 2 0 0 170  

21 MZ KOVAČI 

MODERNIZACIJA 
PUTA VIKOVIĆI-
JUSIĆI VIKOVIĆI-JUSIĆI 80.000,00   1 2 3 3 0 1 0 0 0 160 



13 
 

 
22 MZ GOSTOVIĆ 

BETONIRANJE PUTA 
KUČICE KUČICE 20.000,00   0 2 3 3 0 1 3 0 0 155  

23 MZ GOSTOVIĆ 
ASFALTIRANJE 
PUTA ČARDAK ČARDAK 20.000,00   0 2 3 3 0 1 2 0 0 150  

24 MZ DUBRAVICA 

BETONIRANJE PUTA 
GORNJA MAHALA-
KREMENJAŠI 

GORNJA MAHALA-
KREMENJAŠI 10.000,00   1 3 3 0 0 1 3 0 0 150  

25 MZ GOSTOVIĆ 
ASFALTIRANJE 
PUTA TRIBIĆI 7.KM TRIBIĆI 7.KM 50.000,00   0 0 3 3 0 1 3 0 0 115 

  UKUPNO NERAZVRSTANE CESTE 1.177.690,00                     4540 

 

UKUPNO CESTOVNA INFRASTRUKTURA 3.307.490,00                   9760 
 

 

 

 

4.5. Rang-lista vodovodnih projekata 

RB PREDLAGATELJ PROJEKTA NAZIV PROJEKTA 
LOKACIJA 
PROJEKTA 

V
R

IJ
ED

N
O

ST
 P

R
O

JE
K

TA
 

B
R

O
J 

K
O

R
IS

N
IK

A
 P

R
O

JE
K

TA
 

P
O

ST
IG

N
U

TI
 E

FE
K

T 
I 

SP
EC

IF
IČ

N
A

 C
IJ

EN
A

 

K
O

ŠT
A

N
JA

 P
R

O
JE

K
TA

 

P
O

V
EZ

A
N

O
ST

 S
A

 

ST
R

A
TE

ŠK
IM

 

D
O

K
U

M
EN

TI
M

A
 O

P
Ć

IN
E 

ZN
A

Č
A

J 
P

R
O

JE
K

TA
 Z

A
 

R
A

ZV
O

J 
O

P
Ć

IN
E 

P
R

O
JE

K
A

T 
P

O
TI

Č
E 

P
R

IV
R

ED
N

I R
A

ZV
O

J 

U
TI

C
A

J 
N

A
 Ž

IV
O

TN
U

 

SR
ED

IN
U

 

U
LA

G
A

N
JA

 O
P

Ć
IN

E 
N

A
 

P
R

O
JE

K
TN

O
M

 P
O

D
R

U
Č

JU
 

SP
R

EM
N

O
ST

 IN
TE

R
ES

N
E 

ST
R

A
N

E 
N

A
 F

IN
A

N
SI

R
A

N
JE

 

P
R

O
JE

K
TA

 

U
K

LJ
U

Č
EN

O
ST

 O
M

LA
D

IN
E 

IL
I Ž

EN
A

 

U
K

U
P

N
O

 

  VRIJEDNOST BODA 20 20 15 15 20 10 5 15 5   

1 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

VODOSNABDIJEVANJE 
PROSTORNE CJELINE 
MZ "PAŠIN KONAK" 

MZ PAŠIN 
KONAK 201.000,00   2 3   3 3 0 2 1 0 0 215 

2 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
IZGRADNJA VODOVODA 
RASJEČENICA  MZ BREZIK 130.000,00   2 3   3 3 0 2 0 0 0 210 

3 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
IZGRADNJA VODOVODA 
RIBNICA RIBNICA 85.000,00   1 3   3 3 0 2 1 0 0 195 



14 
 

4 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
IZGRADNJA VODOVODA 
MAOČA MAOČA 100.000,00   1 3   3 3 0 2 1 0 0 195 

5 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

DOGRADNJA I 
REKONSTRUKCIJA 
VODOVODA VOZUĆA VOZUĆA 180.000,00   1 3   3 3 0 2 1 0 0 195 

6 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
IZGRADNJA VODOVODA 
GORNJI MUSTAJBAŠIĆI 

GORNJI 
MUSTAJBAŠIĆI 60.000,00   1 3   3 3 0 2 1 0 0 195 

7 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

IZGRADNJA VODOVODA 
KAMEN PROSICA - 
LIVADE LIVADE 40.000,00   0 3   3 3 0 2 1 0 0 175 

8 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
ZAVRŠETAK 
VODOVODA VUČJAK 

NASELJE 
VUČJAK 72.000,00   0 2 3 3 1 2 1 0 0 175 

9 MZ DONJI GOSTOVIĆ 

PROŠIRENJE 
VODOSNABDIJEVANJA 
VODOVOD PARAVCI 
NASELJA MARUŠIĆI I 
FOJNICE 

NASELJE 
MARUŠIĆI I 
FOJNICE 50.000,00   0 2   3 3 0 2 0 0 3 165 

10 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
IZGRADNJA VODOVODA 
DEDIĆI DEDIĆI 80.000,00   0 2   3 3 0 2 3 0 0 165 

11 UŽ PAŠINKE 

VODOVOD 
PODSJELOVO-PAŠIN 
KONAK-VUČIJE POLJE 

MZ PAŠIN 
KONAK 360.000,00   0 0   3 3 2 2 0 0 2 160 

12 MZ KRIVAJA-SMAILBAŠIĆI 

IZGRADNJA SEOSKOG 
VODOVODA KRUŠČICA-
BUN-RIJEKA 

KRIVAJA-
SMAILBAŠIĆI 30.000,00   0 1   3 3 0 2 3 0 0 145 

13 MZ GOSTOVIĆ 

VODOVOD GORNJI 
SINANOVIĆI-
PRIKLJUČAK NA 
VODOVOD SUHA MZ GOSTOVIĆ 60.000,00   0 0   3 3 0 2 0 0 0 110 

  UKUPNO VODOVODI 1.448.000,00                     2300 

 

 

 



15 
 

4.6. Rang-lista projekata kanalizacionih sistema 

RB PREDLAGATELJ PROJEKTA NAZIV PROJEKTA 
LOKACIJA 
PROJEKTA 

V
R

IJ
ED

N
O

ST
 P

R
O

JE
K

TA
 

B
R

O
J 

K
O

R
IS

N
IK

A
 P

R
O

JE
K

TA
 

P
O

ST
IG

N
U

TI
 E

FE
K

T 
I 

SP
EC

IF
IČ

N
A

 C
IJ

EN
A

 K
O

ŠT
A

N
JA

 

P
R

O
JE

K
TA

 

P
O

V
EZ

A
N

O
ST

 S
A

 S
TR

A
TE

ŠK
IM

 

D
O

K
U

M
EN

TI
M

A
 O

P
Ć

IN
E 

ZN
A

Č
A

J 
P

R
O

JE
K

TA
 Z

A
 R

A
ZV

O
J 

O
P

Ć
IN

E 

P
R

O
JE

K
A

T 
P

O
TI

Č
E 

P
R

IV
R

ED
N

I 

R
A

ZV
O

J 

U
TI

C
A

J 
N

A
 Ž

IV
O

TN
U

 S
R

ED
IN

U
 

U
LA

G
A

N
JA

 O
P

Ć
IN

E 
N

A
 

P
R

O
JE

K
TN

O
M

 P
O

D
R

U
Č

JU
 

SP
R

EM
N

O
ST

 IN
TE

R
ES

N
E 

ST
R

A
N

E 
N

A
 F

IN
A

N
SI

R
A

N
JE

 

P
R

O
JE

K
TA

 

U
K

LJ
U

Č
EN

O
ST

 O
M

LA
D

IN
E 

IL
I 

ŽE
N

A
 

U
K

U
P

N
O

 

  VRIJEDNOST BODA 20 20 15 15 20 10 5 15 5   

1 MZ KLEK 
KANALIZACIJA 
POTKLEČE POTKLEČE 40.000,00   1 3   3 3 0 2 1 0 0 195 

2 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

KANALIZACIJA MEHMED 
SPAHO, VUČJAK, 
DRAGOVACC 

NASELJENA 
MJESTA ULICA 
M.SPAHE, 
VUČJAK, 
DRAGOVAC 40.000,00   1 3   3 3 0 2 1 0 0 195 

3 MZ DUBRAVICA 

IZGRADNJA 
KANALIZACIJE GORNJA 
DUBRAVICA 

GORNJA 
DUBRAVICA 150.000,00   1 2   3 3 1 2 0 0 0 190 

4 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
IZGRADNJA 
KANALIZACIJE KOVAČI KOVAČI 30.000,00   0 0   3 3 0 2 1 0 0 115 

  UKUPNO KANALIZACIONI SISTEMI 260.000,00                     695 

 

 

 

 

 



16 
 

 

4.7.  Rang-lista projekata javne rasvjete 

 
 

 

 

RB 

PREDLAGATELJ PROJEKTA NAZIV PROJEKTA 
LOKACIJA 
PROJEKTA 

V
R

IJ
ED

N
O

ST
 P

R
O

JE
K

TA
 

B
R

O
J 

K
O

R
IS

N
IK

A
 P

R
O

JE
K

TA
 

P
O

ST
IG

N
U

TI
 E

FE
K

T 
I S

P
EC

IF
IČ

N
A

 

C
IJ

EN
A

 K
O

ŠT
A

N
JA

 P
R

O
JE

K
TA

 

P
O

V
EZ

A
N

O
ST

 S
A

 S
TR

A
TE

ŠK
IM

 

D
O

K
U

M
EN

TI
M

A
 O

P
Ć

IN
E 

ZN
A

Č
A

J 
P

R
O

JE
K

TA
 Z

A
 R

A
ZV

O
J 

O
P

Ć
IN

E 

P
R

O
JE

K
A

T 
P

O
TI

Č
E 

P
R

IV
R

ED
N

I 

R
A

ZV
O

J 

U
TI

C
A

J 
N

A
 Ž

IV
O

TN
U

 S
R

ED
IN

U
 

U
LA

G
A

N
JA

 O
P

Ć
IN

E 
N

A
 

P
R

O
JE

K
TN

O
M

 P
O

D
R

U
Č

JU
 

SP
R

EM
N

O
ST

 IN
TE

R
ES

N
E 

ST
R

A
N

E 

N
A

 F
IN

A
N

SI
R

A
N

JE
 P

R
O

JE
K

TA
 

U
K

LJ
U

Č
EN

O
ST

 O
M

LA
D

IN
E 

IL
I 

ŽE
N

A
 

U
K

U
P

N
O

 

  VRIJEDNOST BODA 20 20 15 15 20 10 5 15 5   

1 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
JAVNA RASVJETA 
JUNUZOVIĆI JUNUZOVIĆI 19.000,00   1 3   3 3 0 2 3 0 0 205 

2 MZ DUBRAVICA 

JAVNA RASVJETA 

PARLOVI-ALIĆI (VINIŠKI 

PUT) 

OD ULICE 

PODUBRAVLJE 

DO NASELJA 

ALIĆI I 

KAMENE 

KUGLE 13.893,00   1 3   3 3 0 2 3 0 0 205 

3 MZ KRIVAJA-SMAILBAŠIĆI 

IZGRADNJA JAVNE 
RASVJETE KRIVAJA-
SMAILBAŠIĆI 

KRIVAJA-
SMAILBAŠIĆI 30.000,00   1 0 3 3 0 2 1 0 0 135 

  UKUPNO JAVNA RASVJETA 62.893,00                     545 



17 
 

4.8. Rang-lista ostalih projekata 
 

RB PREDLAGATELJ PROJEKTA NAZIV PROJEKTA 
LOKACIJA 
PROJEKTA 

V
R

IJ
ED

N
O

ST
 P

R
O

JE
K

TA
 

B
R

O
J 

K
O

R
IS

N
IK

A
 P

R
O

JE
K

TA
 

P
O

ST
IG

N
U

TI
 E

FE
K

T 
I 

SP
EC

IF
IČ

N
A

 C
IJ

EN
A

 K
O

ŠT
A

N
JA

 

P
R

O
JE

K
TA

 

P
O

V
EZ

A
N

O
ST

 S
A

 S
TR

A
TE

ŠK
IM

 

D
O

K
U

M
EN

TI
M

A
 O

P
Ć

IN
E 

ZN
A

Č
A

J 
P

R
O

JE
K

TA
 Z

A
 R

A
ZV

O
J 

O
P

Ć
IN

E 

P
R

O
JE

K
A

T 
P

O
TI

Č
E 

P
R

IV
R

ED
N

I 

R
A

ZV
O

J 

U
TI

C
A

J 
N

A
 Ž

IV
O

TN
U

 S
R

ED
IN

U
 

U
LA

G
A

N
JA

 O
P

Ć
IN

E 
N

A
 

P
R

O
JE

K
TN

O
M

 P
O

D
R

U
Č

JU
 

SP
R

EM
N

O
ST

 IN
TE

R
ES

N
E 

ST
R

A
N

E 
N

A
 F

IN
A

N
SI

R
A

N
JE

 

P
R

O
JE

K
TA

 

U
K

LJ
U

Č
EN

O
ST

 O
M

LA
D

IN
E 

IL
I 

ŽE
N

A
 

U
K

U
P

N
O

 

  VRIJEDNOST BODA 20 20 15 15 20 10 5 15 5   

1 
JU "CENTAR ZA SOCIJALNI 
RAD" 

DOGRADNJA I 
NADOGRADNJA JU 
CENTAR ZA SOCIJALNI 
RAD ZAVIDOVIĆI 

MZ 
BRANILACA 
GRADA 357.000,00   3 1   3 3 0 3 3 0 3 230 

2 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
FAZNO ZATVARANJE 
GRADSKE DEPONIJE 

DEPONIJA 
OTPADA 
EKONOMIJA 500.000,00   2 0   3 3 3 3 1 0 0 225 

3 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

NASTAVAK SANACIJE 
OBJEKTA DOMA 
KULTURE 

ZGRADA 
DOMA 
KULTURE 30.000,00   2 3   3 3 0 1 1 0 3 220 

4 MZ RUJNICA 
SANACIJA KROVA NA 
DOMU MZ RUJNICA JOLDE 20.000,00   1 2   3 3 0 1 3 0 3 190 

5 MZ MEĆEVIĆI 
SANACIJA DOMA U 
MEĆEVIĆIMA MZ MEĆEVIĆI 20.000,00   1 2   3 3 0 1 2 0 3 185 

6 MZ KRIVAJA-SMAILBAŠIĆI 
SANACIJA ZGRADE MZ 
KRIVAJA-SMAILBAŠIĆI 

NASELJE 
KRIVAJA 54.990,00   1 1   3 3 0 1 3 0 3 170 

7 MZ DOLAC 
SANACIJA DOMA 
MJESNE ZAJEDNICE MZ  DOLAC 10.000,00   0 0   3 3 0 1 2 0 3 125 

  UKUPNO OSTALO 991.990,00                     1345 

 
 



18 
 

 
4.9. Lista projekata koji nisu uvršteni u Plan kapitalnih investicija 

 

RB PREDLAGATELJ NAZIV PROJEKTA VRIJEDNOST RAZLOG ODBIJANJA 

1 MZ LOVNICA 

PROŠIRENJE PROJEKTA JAVNE RASVJETE NA 
PODRUŽNICE/NASELJA HUREMI. FEJZIĆI, 
BAJRAMOVIĆI, FALJIĆI, DUBOKI POTOK I 
DRUGI 120.000,00 NE POSTOJI ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

2 MZ KRIVAJA 
DOPUNA GLAVNOG PROJEKTA JAVNE 
RASVJETE 32.111,40 NE POSTOJI ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

3 MZ BREZIK JAVNA RASVJETA HUM-BREZIK-POLJE 
NIJE NAVEDENA 
VRIJEDNOST NE POSTOJI ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

4 MZ KOVAČI 
IZRADA PROJEKTNO TEHNIČKE 
DOKUMENTACIJE-NASTAVAK PROJEKTA 100.000,00 

IZRADA TEHNIČKE DOKUMENTACIJE NE PREDSTAVLJA 
KAPITALNI PROJEKAT 

5 MZ LOVNICA 

KANALIZACIONI SISTEM NASELJE DUBOKI 
POTOK I ŠIRE PODRUČJE NASELJA U DIJELU 
SLIVA POTOKA 

NIJE NAVEDENA 
VRIJEDNOST NE POSTOJI ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

6 MZ GOSTOVIĆ KANALIZACIONI SISTEM LIJEVČA 700.000,00 NE POSTOJI ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

7 MZ KOVAČI 
NASTAVAK PROJEKTA 
VODOSNABDJEVANJA VIKOVIĆI 250.000,00 NE POSTOJI ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

8 MZ KOVAČI 
IZRADA PROJEKTNO TEHNIČKE 
DOKUMENTACIJE-VODOVOD DŽINIĆI 250.000,00 

IZRADA TEHNIČKE DOKUMENTACIJE NE PREDSTAVLJA 
KAPITALNI PROJEKAT 

9 MZ RUJNICA 

VODOSNABDJEVANJE NASELJA MZ 
RUJNICA SA GRADSKE VODOVODNE MREŽE 
- FAZA I 200.000,00 NE POSTOJI ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

10 MZ GOSTOVIĆ 
VODOVOD BAJVATI-PRIKLJUČENJE NA 
GRADSKI VODOVOD 700.000,00 NE POSTOJI ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

11 MZ MEĆEVIĆI VODOVOD GRAB-KUĆARE 28.000,00 NE POSTOJI ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

12 MZ ASIM ČAMDŽIĆ SANACIJA STEPENIŠTA REDŽEPOV POTOK 7.000,00 
KAPITALNI PROJEKAT MOŽE BITI PROJEKAT ČIJA JE 
MINIMALNA VRIJEDNOST 10.000,00 KM 



19 
 

13 MZ MEĆEVIĆI 
SANACIJA KLIZIŠTA KOD KUĆE SENDIĆ 
HAZIMA I MUJIĆ RAMIZA 25.000,00 NE POSTOJI ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

14 MZ ASIM ČAMDŽIĆ 
IZGRADNJA NERAZVRSTANE CESTE SA 
PRIKLJUČKOM NA ULICU GAZIJA 50.000,00 NE POSTOJI ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

15 MZ KOVAČI 
SANACIJA NEKATEGORISANIH PUTEVA NA 
PODRUČJU MZ KOVAČI 

NIJE NAVEDENA 
VRIJEDNOST NEDOVOLJNO DEFINISAN PROJEKAT 

16 MZ KRIVAJA 
NASIPANJE MAKADAMSKOG PUTA U 
NASELJU BARE 5.000,00 

KAPITALNI PROJEKAT MOŽE BITI PROJEKAT ČIJA JE 
MINIMALNA VRIJEDNOST 10.000,00 KM 

17 MZ MEĆEVIĆI 

REKONSTRUKCIJA LOKALNE CESTE 
ZAVIDOVIĆI-PAČIN KONAK, DIONICA ULAZ-
MEĆEVIĆI 900.000,00 NE POSTOJI ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

18 MZ RUJNICA 
ASFALTIRANJE PUTA TRN-ILIĆI-ŠABIN 
POTOK 100.000,00 NE POSTOJI ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

19 MZ BREZIK IZGRADNJA PJEŠAČKOG MOSTA BREZIK 70.000,00 NE POSTOJI ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

20 MZ GOSTOVIĆ BETONIRANJE NEKATEGORISANIH PUTEVA 50.000,00 NEDOVOLJNO DEFINISAN PROJEKAT 

21 MZ MAOČA RJEŠENJE MOSTA U MAOČI 
NIJE NAVEDENA 
VRIJEDNOST 

PROJEKAT NIJE PRIJAVLJEN NA PROPISANOM 
OBRASCU. NEDOSTAJU OSNOVNE INFORMACIJE O 
PROJEKTU 

22 MZ MAOČA SANACIJA PUTA ZA DIŠTICU 
NIJE NAVEDENA 
VRIJEDNOST 

PROJEKAT NIJE PRIJAVLJEN NA PROPISANOM 
OBRASCU. NEDOSTAJU OSNOVNE INFORMACIJE O 
PROJEKTU 

23 MZ MAOČA ZAVRŠETAK RASVJETE U MAOČI 
NIJE NAVEDENA 
VRIJEDNOST 

PROJEKAT NIJE PRIJAVLJEN NA PROPISANOM 
OBRASCU. NEDOSTAJU OSNOVNE INFORMACIJE O 
PROJEKTU 

24 MZ BRANIOCI GRADA REKONSTRUKCIJA ULICE KULINA BANA 90.000,00 NE POSTOJI ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

 
 
 
 
 



20 
 

5. FINANSIJSKA STRUKTURA INVESTICIONIH PROJEKATA  
5.1. Sektorska tabela 

Br. GRUPA 

Ukupan 
broj 
bodova za 
grupu  

Ukupna vrijednost 
projekta za grupu 

P
ro

ce
nt

ua
ln

o 
uč

eš
će

 
gr

up
e 

u 
uk

up
no

m
 b

ro
ju

 
bo

do
va

 (
3x

10
0/

U
ku

pn
o 

3)
 

P
ro

ce
nt

ua
ln

o 
uč

eš
će

 
gr

up
e 

u 
uk

up
no

m
 b

ro
ju

 
vr

ij
ed

no
st

i 
(4

x1
00

/U
ku

pn
o 

4)
 

K
on

ač
ni

 %
 (

%
br

.b
od

ov
a 

+
 %

 tr
oš

ko
va

)/
2;

  
(5

+
6)

/2
 

P
ot

re
bn

a 
sr

ed
st

va
 n

a 
go

di
šn

je
m

 n
iv

ou
 (

za
 4

 
go

di
na

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Cestovna infrastruktura 9760 3.307.490,00 66,64 54,49 60,56 661.498,00 

  
-gradske ulice i pripadajuća 
infrastruktura 2965 620.000,00 20,25 10,21 15,23 124.000,00 

  - lokalne ceste  1730 1.142.800,00 11,81 18,83 15,32 228.560,00 
  - objekti na trasi 525 367.000,00 3,58 6,05 4,82 73.400,00 

  - nerazvrstane ceste 4540 1.177.690,00 31,00 19,40 25,20 235.538,00 

2 Vodovodi  2300 1.448.000,00 15,71 23,85 19,78 289.600,00 

3 Kanalizacioni sistemi 695 260.000,00 4,75 4,28 4,51 52.000,00 

4 Javna rasvjeta 545 62.893,00 3,72 1,04 2,38 12.578,60 

5 Ostali projekti 1345 991.990,00 9,18 16,34 12,76 198.398,00 

   UKUPNO: 14.645 6.070.373,00 100,00 100,00 100,00 1.214.074,60 
 



21 
 

5.2. Projekcija raspoloživih sredstava u Budžetu općine Zavidovići za period 2021. -2025. 

R. 
Br.  NAZIV TRANSFERA GODINA 
  2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 

1 
Kapitalni transferi mjesnim zajednicama-podrška 
projektima 20.000,00 25.000,00 25.000,00 30.000,00 30.000,00 

2 
Nabavka ostalih pomoćnih građevina-nabavka objekata 
za izletničke namjene 20.000,00 25.000,00 25.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Vanjska rasvjeta, pločnici i ograde 60.000,00 60.000,00 65.000,00 65.000,00 70.000,00 
4 Objekti vodovoda i kanalizacije 70.000,00 70.000,00 75.000,00 75.000,00 80.000,00 

5 
Objekti vodovoda i kanalizacije-iz sredstava naknade na 
promet šuma 20.000,00 20.000,00 20.000,00 25.000,00 25.000,00 

 6 
Rekonstrukcija cesta i mostova - podrška kapitalnim 
projektima koji se finansiraju iz drugih izvora 125.000,00 125.000,00 130.000,00 130.000,00 135.000,00 

7 

Rekonstrucija cesta i mostova - podrška projektima 
iniciranim od strane mjesnih zajednica uz finan. učešće 
stanovništva 125.000,00 125.000,00 130.000,00 130.000,00 135.000,00 

8 
Rekonstrukcija cesta i mostova-iz sredstava koncesionih 
naknada 200.000,00 200.000,00 210.000,00 210.000,00 220.000,00 

9 
Rekonstrukcija cesta i mostova-iz sredstava naknade na 
promet šuma 130.000,00 130.000,00 130.000,00 135.000,00 135.000,00 

10 
Rekonstrukcija cesta i mostova - kapitalni izdaci za 
gradske i prigradske ulice 200.000,00 200.000,00 210.000,00 220.000,00 230.000,00 

11 
Rekonstrukcija cesta i mostova-kapitalni izdaci za 
lokalne ceste 170.000,00 175.000,00 180.000,00 180.000,00 185.000,00 

12 
Rekonstrukcija cesta i mostova-kapitalni izdaci za 
nerazvrstane ceste 80.000,00 80.000,00 85.000,00 85.000,00 90.000,00 

13 
Rekonstrukcija objekata vezanih za vodovod, 
kanalizaciju i čvrsti otpad 85.000,00 90.000,00 90.000,00 95.000,00 95.000,00 

  UKUPNO: 1.305.000,00 1.325.000,00 1.375.000,00 1.410.000,00 1.460.000,00 
 



22 
 

Pomoću  prikazanih tabela prezentirano je procentualno učešće pojedinih grupa (podgrupa) projekata u ukupno predloženim projektima i u 
ukupno potrebnim sredstvima za finansiranje grupa (podgrupa) projekata, kao i projekcija raspoloživih sredstava u Budžetu općine Zavidovići, 
ne uzimajući u obzir namjenska i donatorska sredstva. 

Pored pokazatelja koliko je sredstava potrebno na godišnjem nivou da bi se realizirao Plan u petogodišnjem periodu, procenti u koloni 7 
pokazuju koliki procenat sredstava, od ukupno raspoloživih sredstava u Budžetu općine Zavidovići je potrebno angažovati da bi realizacija 
projekata bila ravnopravna, u smislu procentualnog učešća određene grupe projekata u ukupnom broju projekata i procentualnom učešću u 
potrebnim finansijskim sredstvima. Navedeni pristup obezbjeđuje ravnopravnost i ravnomjernu realizaciju svih grupa/podgrupa projekata. 

Usvojeni redoslijed projekata, prema broju bodova predstavlja i listu prioriteta, te je bitno razumjeti da u određenim situacijama može doći do 
opravdanog odstupanja. Navedeno se dešava kada se određeni projekti finansiraju iz vanjskih izvora finansiranja (obično su u pitanju namjenska 
ili donatorska sredstva).  

Redoslijed projekata predstavlja obavezujući redoslijed u realizaciji projekata, uz izuzetke kada javnim pozivima ili uslovima donatora taj 

redoslijed nije moguće poštovati. 

 

              PREDSJEDAVAJUĆA 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                                                                                                                                              mr. iur. Erna Merdić Smailhodžić, s.r. 
               


